
     
 

 

 

1 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Oggetto: Nomina delle commissioni giudicatrici della procedura selettiva per il reclutamento di 2 
(due) ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), nel 
testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di conversione del D.L. 
36/2022 (L. 79/2022), indetta con il bando D.R. n. 849 del 05 ottobre 2022 - G.U. IV 
s.s. del 25 ottobre 2022, n. 85, nell’ambito del Centro Nazionale “National Center for 
Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” – PNRR M4C2 Inv. 1.4 - CUP: 
J93C22000530006 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
24, comma 3, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge di 
conversione del D.L. 36/2022 (L. 79/2022), recante la disciplina per il reclutamento e 
l’assunzione, mediante procedure selettive pubbliche, di ricercatori con contratto di 
lavoro subordinato a tempo determinato; 

Visto  l’art. 14, comma 6-ter, del DL 36/2022, convertito con modifiche dalla L. 79/2022, in 
merito alla disciplina transitoria nelle more dell’approvazione del decreto previsto dal 
nuovo testo dell’art. 15, comma 1, L. 240/2010, laddove è stabilito che le “procedure di 
cui agli articoli 18 e 24 della legge 30 dicembre 2010, n.  240, […]” restano riferite “ai 
macrosettori e ai settori concorsuali secondo le norme vigenti prima della data di 
entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto”; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240” approvato con Decreto rettorale 6 giugno 2014, n. 574 e successive modifiche, 
e, in particolare, l’art. 6 – Commissione giudicatrice; 

Dato atto che la procedura in oggetto è attivata nell’ambito del Centro Nazionale “National 
Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology” – PNRR – M4C2 – 
CUP: J93C22000530006 

▪ Avviso pubblico MUR per la presentazione di Proposte di intervento per il 
Potenziamento di strutture di ricerca e creazione di “Campioni nazionali” di R&S 
su alcune Key Enabling Technologies nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 2, Investimento 1.4, finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU, emanato con Decreto Direttoriale n. 
3138 del 16 dicembre 2021; 

▪ Decreto direttoriale MUR di concessione del finanziamento prot. n. 1035/2022 
del 17/6/2022; 

▪ Atto d'obbligo rep. n. 6996 sottoscritto in data 1/8/2022 dal legale 
rappresentante della Fondazione "Centro Nazionale di ricerca - sviluppo di 
terapia genica e farmaci con tecnologia a Rna"; 

Premesso che, con proprio decreto del 5 ottobre 2022, n. 849, è stata indetta la procedura 
selettiva richiamata in oggetto; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 14 novembre 
2022; 

Units - Prot. n. 156652 del 17/11/2022 - Rep. Decreti del Rettore - n. 1023/2022



     
 

 

 

2 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Acquisito  il decreto del 15 novembre 2022, n. 918, con il quale il Direttore del Dipartimento di 
Scienze della Vita ha designato la commissione giudicatrice per la procedura selettiva 
di cui all’allegato A.1 – BIO/13; 

Acquisito  il decreto del 15 novembre 2022, n. 460, con il quale il Direttore del Dipartimento 
Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute ha designato la 
commissione giudicatrice per la procedura selettiva di cui all’allegato A.2 – BIO/11; 

Verificata la rispondenza delle predette designazioni alla norma regolamentare, 
 

DECRETA 
 
art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici della procedura selettiva indetta con il bando, 

decreto rettorale del 5 ottobre 2022, n. 849, allegati A.1 – BIO/13 e A.2 – BIO/11, per il 
reclutamento di n. 2 ricercatori a tempo determinato di tipo a), nella composizione 
descritta nell’Allegato A, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

             Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 



     
 

 

 

3 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 

Allegato A.1 

 

 
Dipartimento di Scienze della Vita 

 
Numero di posti: 1 

 
Area 05 - Scienze Biologiche 
 
Settore concorsuale: 05/F1 – BIOLOGIA APPLICATA 
 

Settore scientifico-disciplinare: BIO/13 – BIOLOGIA APPLICATA 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof. Marco TRIPODI professore ordinario per il settore concorsuale 05/F1 – 

BIOLOGIA APPLICATA, settore scientifico-disciplinare 
BIO/13 – BIOLOGIA APPLICATA presso l’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza”; 

 
- Prof. Marco CORAZZARI professore associato per il settore concorsuale 05/F1 – 

BIOLOGIA APPLICATA, settore scientifico-disciplinare 
BIO/13 – BIOLOGIA APPLICATA presso l’Università degli 
Studi del Piemonte Orientale; 

 
- Prof.ssa Paola DEFILIPPI professore ordinario per il settore concorsuale 05/F1 – 

BIOLOGIA APPLICATA, settore scientifico-disciplinare 
BIO/13 – BIOLOGIA APPLICATA presso l’Università degli 
Studi di Torino; 

 



     
 

 

 

4 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 

Allegato A.2 

 

 

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 
 
Numero di posti: 1 

 
Area 05 - Scienze Biologiche 
 
Settore concorsuale: 05/E2 – BIOLOGIA MOLECOLARE 
 

Settore scientifico-disciplinare: BIO/11 – BIOLOGIA MOLECOLARE 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof.ssa Chiara COLLESI professore associato per il settore concorsuale 05/E2 – 

BIOLOGIA MOLECOLARE, settore scientifico-disciplinare 
BIO/11 – BIOLOGIA MOLECOLARE presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Anna CERESETO professore ordinario per il settore concorsuale 05/E2 – 

BIOLOGIA MOLECOLARE, settore scientifico-disciplinare 
BIO/11 – BIOLOGIA MOLECOLARE presso l’Università 
degli Studi di Trento; 

 
- Dott. Gabriele Matteo D’UVA ricercatore a tempo determinato di tipo b) per il settore 

concorsuale 05/E2 – BIOLOGIA MOLECOLARE, settore 
scientifico-disciplinare BIO/11 – BIOLOGIA MOLECOLARE 
presso l’Università degli Studi di Bologna. 

 
 


		2022-11-16T18:32:16+0000
	Roberto Di Lenarda




